



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Záujemcom, ktorým boli poskytnuté
súťažné podklady a ktorí sú verejnému
obstarávateľovi známi

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

UP-VO/2018/936/100724/SOK

JUDr. Marta Sokolíková
032/6504265

17. 08. 2018

Vec: **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov, zmena súťažných podkladov**

Mestu Trenčín bola e-mailom dňa 13. 08. 2018 a následne 15.08.2018 poštou doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov k **nadlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác „Revitalizácia vnútrobloku J. Halašu – Trenčín“**, ktorá bola vyhlásená v **Európskom vestníku č. 2018/S 139-316827** zo dňa 21. 07. 2018, pod sp. Zn.: 10265-MSP.

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi toto vysvetlenie:

I.

Otázka č. 1 záujemcu:

*„V sprievodnej správe na str. 6 v časti Zariadenie staveniska uvádzate, že na stavenisku nebude skladovaný stavebný materiál, čo dodávateľovi zvýši náklady z dôvodu zriadenia externého skladu materiálu. Predpokladám, že ste sa tak rozhodli z dôvodu prípadnej krádeže materiálu.
Platí tento zákaz aj v prípade ak dodávateľ prevezme riziko za prípadnú krádež materiálu?“*

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ netrvá na tom, že na stavenisku nebude možné skladovať stavebný materiál iba v prípade, ak uchádzač prevezme riziko za prípadné odcudzenie a/alebo poškodenie takto skladovaného materiálu na stavenisku, t. zn., že verejný obstarávateľ nezodpovedá za prípadné odcudzenie a/alebo poškodenie skladovaného materiálu v priestoroch staveniska a uchádzač si zodpovedá v plnej výške za takto uskladnený materiál v priestoroch staveniska a na vlastné náklady.

Otázka č. 2 záujemcu:

*„V sprievodnej správe na str. 6 v časti Zariadenie staveniska uvádzate, že prívod vody bude zabezpečený z externej cisterny a prívod elektriny bude zabezpečený z prenosného agregátu. **Umožní verejný obstarávateľ zhotoviteľovi odber vody a elektriny z lokálneho zdroja pokiaľ sa zhotoviteľ dohodne so správcom sietí na lokálnom odbere a spôsobe merania odberu, platbách?“***

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi odber vody a elektrickej energie z lokálneho zdroja, v prípade, že sa zhotoviteľ dohodne so správcom sietí na lokálnom odbere, spôsobe merania a platbách.

Otázka č. 3 záujemcu:

„V sprievodnej správe na str. 7 v časti Nakladanie s odpadmi uvádzate, že odpady sa odvezú na zberný dvor. Na zberné dvory je ale možné odovzdávať odpad len od FO, ktoré majú v meste bydlisko. **Ktoré miesto verejný obstarávateľ odporúča k odvezeniu odpadov?**“

Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ nebude odporúčať, na ktoré miesto majú uchádzači odvieť odpady a je teda na výbere každého zhotoviteľa, aby si zabezpečil zmluvného partnera – skládku odpadov, alebo zhodnocovanie zariadenie, pričom je potrebné aby boli pri plnení Zmluvy dodržané požiadavky verejného obstarávateľa a príslušné platné a účinne VZN Mesta Trenčín – najmä týkajúce sa nakladania s odpadmi, týkajúce sa čistoty atď. a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.

Na stránke Ministerstva životného prostredia sa nachádza zoznam skládok odpadov v Slovenskej republike, kde sú na str. 3 uvedené skládky v Trenčianskom kraji

http://www.minzp.sk/files/sekcia-enviromentalneho-hodnotenia-riadenia/odpady-a-obaly/registre-a-zoznamy/skladky_2017_web.pdf

Prikladáme aj link na zoznam zhodnocovacích zariadení na zhodnocovanie odpadov prevádzkovaných v Slovenskej republike nachádzajúci sa na informačnom portáli Ministerstva životného prostredia [http://app.sazp.sk/zhodnocovanie odpadov/](http://app.sazp.sk/zhodnocovanie_odpadov/)

Každý zhotoviteľ si teda vyberie partnera – skládku odpadov a/ alebo zhodnocovacie zariadenie následne podľa toho necení výkaz-výmer.

Zároveň sa na strane č. 7 sprievodnej správy v časti Nakladanie s odpadmi vypúšťa veta „Zber odpadu bude zabezpečený oceľovými kontajnermi, ktoré sa po naplnení odpadom odvezú na zberný dvor“, pričom pre nakladanie s odpadmi platí vyššie uvedený text.

Otázka č. 4 záujemcu:

„V časti B. Súhrnná tech. správa na str. 1 uvádzate, že mobilár sa pri demontáži nesmie poškodiť. **Na ktoré miesto sa bude odvážať nepoškodený mobiliár? Prosím špecifikujte.** Taktiež v tech. správe pre objekt SO 05 na str. 3 v odseku Demontáže uvádzate, že existujúce svietidlá v dotknutom území sa demontujú a uložia na skládku MH. **Prosím špecifikujte.**“

Odpoveď č. 4 verejného obstarávateľa:

Nepoškodený mobiliár a svietidlá po opatrnej demontáži sa dovezie a uskladní na Mestskom hospodárstve a správa lesov, m.r.o., na adrese Soblahovská 65, 911 01 Trenčín.

Otázka č. 5 záujemcu:

„**Odplata za druhotné suroviny zostane v prospech dodávateľa? Ak bude odplata v prospech mesta, prosím špecifikujte miesto odberu druhotných surovín.**“

Odpoveď č. 5 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ nepožaduje, aby odplata za druhotné suroviny bola v jeho prospech.

Otázka č. 6 záujemcu:

„Vo Výkaze-Výmer, obj. SO 02 v pol. č. 20 výkop ryhy do šírky 600 mm v hor. 3 do 100 m3 – vsakovací kanál uvádzate množstvo 196,8 m3 avšak v pol. č. 24 poplatok za skladovanie – zemina a kamenivo (17 05) ostatné je uvedené rovnaké množstvo 196,8 ale v tonách. **Prosím uviesť reálne množstvo ale v tonách.**“

Odpoveď č. 6 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ opravuje administratívnu chybu v súťažných podkladoch vo Výkaz-Výmer SO 02, kde sa mení položka č. 24 v časti merné jednotky nasledovne:

miesto pôvodného:

24	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	196,800
----	---	-----------	---	---	---------

na nové:

24	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	196,800
----	---	-----------	---	----	---------

Uviesť reálne množstvo v tonách, tak ako to požaduje záujemca vo svojej žiadosti o vysvetlenie nie je možné, nakoľko by sa prepočtom na tony menilo niekoľko ďalších položiek vo Výkaze-Výmere. Pri naceňovaní položky č. 24 vo Výkaz-Výmer, SO 02 ju naceňujte v m3, čo považujeme za štandardné.

Zároveň upozorňujeme na zmenu v obj. SO 01 v položkách č. 9 a č. 10, kde nastala administratívna chyba:

miesto pôvodného:

9	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	856,000
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	856,000

na nové:

9	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	950,500
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	950,500

V prílohe prikladáme v tejto súvislosti Výkaz-výmer, ktorý zahŕňa aj upravené Výkaz – výmery pre objekty SO 01 a SO 02.

II.

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, verejný obstarávateľ bezodkladne poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, najneskôr však **šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk**. Žiadosť o vysvetlenie od uchádzača bola doručená verejnemu obstarávateľovi 13. 08. 2018 elektronickou formou a 15.08. 2018 písomne poštou, z dôvodu aby verejný obstarávateľ dodržal stanovenú podmienku, mení lehotu na predkladanie ponúk a následne otváranie obálok s ponukami nasledovne:

pôvodný text súťažných podkladov v bode 22.2 ktorý znel:

Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 22. 08. 2018 o 10⁰⁰ hod.

sa nahrádza novým textom:

Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 05. 09. 2018 o 10⁰⁰ hod.

pôvodný text súťažných podkladov v bode 23.1 ktorý znel:

Otváranie obálok s ponukami sa uskutoční dňa: 22. 08. 2018 o 13⁰⁰ h.

sa nahrádza novým textom:

Otváranie obálok s ponukami sa uskutoční dňa: 05. 09. 2018 o 13⁰⁰ h.

V tomto znení vykoná verejný obstarávateľ dnešným dňom aj opravu Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.

Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky zohľadnite vyššie uvedenú odpoveď verejného obstarávateľa a zmenu súťažných podkladov.

Príloha č. 1:Upravený výkaz- výmer

Podpis anonymizovaný

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín